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Statens revisionsverks anvisning om redovisning av valfinansiering och lämnande av 
bokslutsuppgifter enligt partilagen

I denna anvisning ges närmare allmänna instruktioner om upprättandet av en specifikation av kostnaderna för och 
finansieringen av en valkampanj (nedan redovisning av valfinansiering) samt om lämnandet av bokslutsuppgifter 
till Statens revisionsverk. Anvisningen tillämpas på partier och i understödsbeslutet avsedda föreningar enligt 
partilagen.

1.	 Skyldighet att lämna specifikation av kostnaderna för och finansieringen av en valkampanj 
samt skyldighet att lämna bokslutsuppgifter till revisionsverket

Ett parti ska till Statens revisionsverk lämna in partiets och i understödsbeslutet nämnda föreningars verksam-
hetsberättelse och balansbok, revisionsberättelse, redovisning av valfinansieringen, redovisning av användningen 
av statsunderstöd samt de uppgifter som ingår i aktuella redovisningar.

Ett parti samt en förening som avses i understödsbeslutet ska specificera kostnaderna för valkampanjen och kam-
panjfinansieringen som uppkommit under kampanjperioden separat för varje allmänt val. För välfärdsområdesval 
och kommunalval som förrättas samtidigt upprättas dock en gemensam specifikation. Med allmänna val avses 
riksdagsval, presidentval, välfärdsområdesval, kommunalval och Europaparlamentsval.

 Valkampanjperioden börjar sex månader före valdagen och upphör två veckor efter valdagen.

2.	 Innehåll i specifikationen av kostnaderna för och finansieringen av valkampanjen

Av redovisningen av valfinansieringen ska framgå vilket val den gäller. Kostnaderna för valkampanjen ska redovi-
sas enligt följande:

Kostnaderna för valkampanjen totalt och specificerade enligt

	– kostnader för valreklam i dagstidningar, gratistidningar och tidskrifter, radio, television, datanät och andra medier 
och för utomhusreklam, valtidningar, broschyrer och andra tryckalster, reklamplanering och valmöten

	– understöd för valkampanjen
	– kostnader för att anställa personal och skaffa lokaler för kampanjen, och
	– övriga kostnader.
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Finansieringen av valkampanjen ska redovisas enligt följande:

Finansieringen av valkampanjen totalt och specificerad enligt

	– upptagna lån
	– understöd enligt 9 § i partilagen eller annat motsvarande understöd som baserar sig på lag, statsbudgeten 
eller ett välfärdsområdes eller en kommuns budget

	– bidrag för valkampanjen, som ska grupperas enligt bidrag från enskilda personer, företag och andra givare, och
	– övriga finansieringskällor. Med övriga finansieringskällor avses alla sådana medel som använts för finansie-
ring av valkampanjen och som inte hör till något av de ovan nämnda finansieringsslagen.

Finansieringen av valkampanjen ska täcka kampanjkostnaderna.

Varje enskilt bidrag som tagits emot under kampanjperioden och bidragsgivaren ska redovisas separat, om bidra-
gets värde är minst 1 500 euro. Flera prestationer från en och samma givare under kampanjperioden ska räknas 
ihop och redovisas som ett enda bidrag. Bidraget ska redovisas till bruttobelopp. Bidrag som inte har getts i pengar 
värderas och redovisas i pengar.

Namnet på en enskild person får inte uppges utan dennes uttryckliga samtycke, om värdet av det bidrag som per-
sonen gett är mindre än 1 500 euro. Att inhämta samtycke är alltid den redovisningsskyldigas uppgift. Av andra 
aktörer, förutom privatpersoner, som gett bidrag förutsätts inte separat samtycke till att givarens namn uppges.

Om bidraget innehåller bidrag till ett belopp av minst 1500 euro som förmedlas från en tredje part, ska mottagaren 
redovisa även uppgift om vem som lämnat det förmedlade bidraget.

Specifikationen av bidrag och förmedlat bidrag ska innehålla den bidragsgivande sammanslutningens organisa-
tionsnummer (FO-nummer).

Redovisningen av valfinansieringen ska lämnas på en elektronisk blankett som fastställts av Statens revisionsverk. 
Redovisningen ska upprättas separat för varje allmänt val. För välfärdsområdesval och kommunalval som förrättas 
samtidigt upprättas dock en gemensam redovisning.

Ett parti samt en förening som avses i understödsbeslutet får före valdagen till Statens revisionsverk lämna en för-
handsredovisning med en plan för kostnaderna för och finansieringen av valkampanjen. Förhandsredovisningen 
ska lämnas på en elektronisk blankett som fastställts av Statens revisionsverk. För välfärdsområdesval och kom-
munalval som förrättas samtidigt upprättas separata förhandsredovisningar.

3.	 Lämnande av uppgifter

Handlingar och uppgifter som gäller partiet ska lämnas till Statens revisionsverk inom tre månader från det att 
partiets bokslut har fastställts. Handlingar och uppgifter som gäller föreningar som avses i understödsbeslutet ska 
lämnas till Statens revisionsverk inom en månad från det att föreningens bokslut har fastställts.

Redovisningen av valfinansieringen ska lämnas på en elektronisk redovisningsblankett till Statens revisionsverk 
tillsammans med bokslutet för det år under vilket valet har hållits.

De uppgifter och handlingar som enligt partilagen ska lämnas till Statens revisionsverk kan lämnas endast elektro-
niskt i Statens revisionsverks elektroniska tjänsteportal på www.vaalirahoitusvalvonta.fi.

Statens revisionsverks elektroniska tjänsteportal gör det möjligt för en förening som nämns i understödsbeslutet 
att lämna in ovan nämnda handlingar elektroniskt till partiet, som godkänner dokumenten för vidarebefordran till 
revisionsverket.

Till redovisningen fogas inte kvitton eller kopior av dem.
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4.	 Publicering av och tillsyn över redovisningar

Redovisningarna publiceras utan dröjsmål i Statens revisionsverks redovisningsregister på www.vaalirahoitusval-
vonta.fi. Handlingarna publiceras i den form de har inlämnats.

Statens revisionsverk övervakar användningen av det understöd som avses i 9 § partilagen samt att partier, par-
tinära sammanslutningar och i understödsbeslutet avsedda föreningar (tillsynsobjekt) i sin verksamhet iakttar 
bestämmelser om bidrag, redovisning av kostnaderna för och finansieringen av en valkampanj samt upprättande 
och lämnande av anknutna handlingar och uppgifter. Vid fullgörandet av denna uppgift kan verket granska tillsyns-
objektets bokföring och medelsanvändning och vid behov uppmana tillsynsobjektet att fullgöra de skyldigheter 
som följer av denna lag.

Statens revisionsverk kan vid vite förplikta tillsynsobjektet att fullgöra sin skyldighet, om handlingar eller uppgifter 
trots uppmaning från verket inte har lämnats, rättats eller kompletterats eller om det visar sig att handlingarna 
eller uppgifterna inte är riktiga och tillräckliga och försummelsen enligt en helhetsbedömning är väsentlig.

Statens revisionsverk kan bestämma att utbetalningen av statsunderstöd ska upphöra eller att en del av statsun-
derstödet ska återkrävas om ett parti väsentligen försummar en skyldighet som hör till det enligt denna lag.

Bestämmelser om den tillsyn som Statens revisionsverk utövar finns i övrigt i lagen om statens revisionsverk.

5.	 Ytterligare information om redovisningen

Ytterligare information om upprättande av redovisningar och om revisionsverkets tillsynsuppgift fås på www.
vaalirahoitusvalvonta.fi och från Statens revisionsverks rådgivningstjänst, tfn 09 432 5899, arbetsdagar kl. 10–14.

Denna anvisning är tillgänglig på Statens revisionsverks webbplats på www.vaalirahoitusvalvonta.fi, i Statens revi-
sionsverks föreskriftssamling i databasen Finlex på www.finlex.fi samt på Statens revisionsverks registratorskon-
tor under dess öppettider arbetsdagar kl. 9–15.

6.	 Anvisningens ikraftträdande, ändringar i tidigare föreskrifter och anvisningar samt giltighetstid

Denna anvisning träder i kraft den 24 januari 2025. Anvisningen gäller tills vidare.

I samband med utfärdandet av denna anvisning har Statens revisionsverk beslutat att upphäva alla tidigare an-
visningar om redovisning av kostnader för och finansiering av valkampanjer samt lämnande av bokslutsuppgifter.

Helsingfors den 24 januari 2025.

Generaldirektör		 Sami Yläoutinen

Tillsynschef		  Jonna Carlson
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